
特定非営利活動法人国際社会人剣道クラブ関東地区クラブ会報

INTERNAI10NAL G00DⅥrILL KENDO CLUB

良剣井 li菱
会長 川瀬 能男

事務局 幹事長 小‖1徹

IGKCホームページアドレス ht購/ん剛w.― iまc.orjp第565(2020・令和2年7月 号 )

【会長挨拶】

令和2年7月 1日

関東地区クラブ会員 各位

会員の皆様におかれましては、2か月を超える対人稽古自粛が続きましたが、全日本剣道

連盟対人稽古解除の報を受け、稽古をすでに再開された会員も多かろうと存じます。

さて、関東地区クラブにおきましては、3月 から6月 の月例会は中止してまいりましたが、当

月月例会は7月 26日 (日 )新宿スーツセンターを予定しております。当関東クラブにおきまして

は、全日本剣道連盟ガイドライン及び当該施設における新型コロナ感染予防対策に従い稽吉

を再開したいと考えております。

全日本剣道連盟からは、稽古再開実施について3段階のステップを踏むように「対人稽古

再開に向けた感染拡大予防ガイドライン」(6月 4日 )に加えて、6月 24日 には「感染拡大予防

ガイドラインのマスク着用について」がそれぞれ示されております。また、会員皆様の所属団

体におかれましても所属団体のガイドライン等に沿った稽古が再開又は再開予定と推察いた

します。会員の皆様には個々に体力醸成のうえ月例会参加をお願い申し上げます。

会員皆様のお元気な姿に接するのを楽しみにしておりますと同時に皆様のご健勝をお祈り

いたします。

国際社会剣道クラブ関東地区会長 川瀬能男



【会計報告】

2020年 3月 1日 から5月 31日までの会計報告は次のとおりです。

事業費の計上はありません。

第 22期 (2020年 度)活動計算書

2020年 3月 1日  から 2020年 5月 31日  まで

特定非営利活動法人 国際社会人剣道クラブ 関東地区クラブ (単位 : 円)

目

経常収益

1 受取会費

受取会費

2 受取寄付金

特別寄付金

一般寄付金

3 受取助成金等

受取民間助成金

4 事業収益

月例会収益

全国例会事業収益

関係大会事業収益

国際交流事業収益

5 その他収益

受取利息

雑収益

経常収益計

肛 経常費用

1 事業費

月例会事業費

全国例会事業費

関係大会事業費

国際交流事業費

記念誌発行費
事業費計

2 管理費

印刷製本費

通信運搬費

旅費交通費

事務費

諸謝金

会議費

記念品費

慶弔見舞金費

賃借料

広告費

本部負担金

雑 費
管理費計

経常費用計

当期経常増減額

肛 経常外収益
1 固定資産売却益
2 その他の収益

経常外収益計

Ⅳ 経常外費用
1 過年度損益修正損
2 その他の費用

経常外費用計

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

260,000 260,000

0

0

0

5,001

265,001

23,720

0

0

0

0

0

0

0

1

5,000

0

0

0

0

0

0

23,720

1

6,

7,

400

320

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

241,281

0

0

0

0

241,281

234,358

475,639



【マスク寄贈の紹介】

6月 20日 、元台湾剣道連盟会長の許介白先生 (台北市在住)からマスク100枚

が寄贈されました。これまでの会員皆様の国際交流継続の証です。ご存知のとおり

台湾は新型コロナウィルス拡大抑止に大きな成果を挙げ、医療品にも余裕がありさ

らなる支援をお願いできるとのことです。マスクは月例会にて会員の皆様にお渡しじ

ます。

【月例会の予定】

月例会の予定は次のとおりです。

ただし、受入れ施設の態勢により中止、時間の変更又は参加人員に制限がある

場合がありますので、予めご了承ください。

なお、細部については別途お知らせします

【会費納入のお願い】

2020年度年会費未納の方は納入をお願いします。

なお、振込手数料は会員各自にてご負担願います。

振込口座 :ゆうちょ銀行

記号・番号 :00170--8中 -683886

(口 座番号 :当座O一九店 683886)

口座名 :コクサイシャカイジンケンドウクラブカントウチククラブ

【全日本剣道連盟からのお知らせ】

対人稽古再開及び稽古におけるマスクの着用について全剣連からガイドラインが

発出されていますのでご覧ください。

1「対人稽古再開に向けた感染拡大予防ガイドライン(令和2年6月 4日 )」

2「感染拡大予防ガイドラインのマスクについて(新たな調査結果を受けて)

(令和2年 6月 24日 )」

月  日 時   間 場   所

7月 26日 (日 ) 13:00～ 16:00 新宿スポーツセンター武道場

8月 23日 (日 ) 13:00～ 16:00 新宿スポーツセンター武道場

9月 19日 (土 ) 13:00～ 16:00 日本通運本社道場


